UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-TTr Đà Nẵng, ngày        tháng 12 năm 2023

V/v tiếp tục thực hiện Chỉ thị số

10/CT-TTg ngày 12/6/2013 của

Thủ tướng Chính phủ

Kính gửi:

- Chánh Thanh tra Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Trưởng phòng GDTrH-GDTX Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Các trường đại học tư thục, Phân hiệu Đại học FPT tại thành phố

Đà Nẵng;

- Các trường trung học phổ thông, trường phổ thông có cấp trung

học phổ thông.

Thực hiện Công văn số 5035/VP-KGVK ngày 20/12/2023 của Văn phòng

UBND thành phố về việc báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg

ngày 12/6/2013 của Thủ tướng Chính phủ
1
, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) gửi

Báo cáo số 2777/BC-TTCP ngày 15/11/2023 của Thanh tra Chính phủ tổng kết 10

năm thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg (đính kèm) để các cơ quan, đơn vị tổ chức

nghiên cứu, phổ biến và họp rút kinh nghiệm. Về nội dung này, Giám đốc Sở

GDĐT có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Đối với các trường học

- Tiếp tục triển khai, tổ chức thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg.

- Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến pháp luật về PCTN; trong đó, chú trọng

đến Luật PCTN ngày 20/11/2018, Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật PCTN.

- Cập nhật những nội dung, văn bản quy phạm pháp luật hiện hành trong tài

liệu giảng dạy về PCTN.

- Tăng cường công tác thanh tra nội bộ, kiểm tra nội bộ về việc đưa nội dung

PCTN vào giảng dạy.

- Thực hiện công tác báo cáo sơ kết, tổng kết năm học 2023 - 2024 cho các

cấp có thẩm quyền theo quy định.

2. Đối với Thanh tra Sở GDĐT, Phòng GDTrH-GDTX Sở GDĐT

a) Thanh tra Sở GDĐT:

- Chánh Thanh tra Sở GDĐT theo thẩm quyền, theo kế hoạch, chủ trì, phối

1
 Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 12/6/2013 của Thủ tướng Chính phủ về việc đưa nội dung phòng, chống tham

nhũng (PCTN) vào giảng dạy tại các cơ sở giáo dục, đào tạo từ năm học 2013 - 2014 (sau đây gọi tắt là Chỉ thị số

10/CT-TTg)

tru
ng

lt1
-0

2/
01

/2
02

4
10

:4
8:

53
-tr

un
glt

1-
tru

ng
lt1

-tr
un

glt
1

2

hợp với Phòng GDTrH-GDTX Sở GDĐT thanh tra các trường học có nội dung

đưa nội dung PCTN vào giảng dạy.

- Thực hiện công tác báo cáo sơ kết, tổng kết năm học 2023 - 2024 cho các

cấp có thẩm quyền theo quy định.

b) Phòng GDTrH-GDTX Sở GDĐT

- Chủ trì tham mưu các cuộc kiểm tra chuyên môn hoạt động dạy học tại các

trường trung học phổ thông, trường phổ thông có cấp trung học phổ thông có lồng

ghép nội dung đưa nội dung PCTN vào giảng dạy.

- Thực hiện công tác báo cáo sơ kết, tổng kết năm học 2023 - 2024 cho các

cấp có thẩm quyền theo quy định.

Nhận được Công văn này, đề nghị các cơ quan, đơn vị, trường học triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thành phố;

- Phó Giám đốc Sở GDĐT;

- Lưu: VT, TTr.

GIÁM ĐỐC

Lê Thị Bích Thuận

tru
ng

lt1
-0

2/
01

/2
02

4
10

:4
8:

53
-tr

un
glt

1-
tru

ng
lt1

-tr
un

glt
1

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-12-29T15:59:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Lê Thị Ngọc Mai<mailtn@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-12-29T16:07:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Lê Thị Bích Thuận<thuanltb1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T16:24:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T16:25:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T16:25:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!